
Compras Mensais Exercício – 2025 
 

 Sociedade de Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia 

Janeiro 
 

Nº Processo Data 
Emissão 

Data de 
Recebiment
o 

Modalidade Fornecedor Nº Nota 
Fiscal 

Descrição Unid Quant Valor 
Unit 

Valor Total 

0040.000218/2024-
73 

02/01/2025 02/01/2025 Pregão Eletrônico - 
SRP 

ROLDÃO 
BRAGA 
RIBEIRO ME 

000.017.490 Carga de gás 
líquido de Petroléo 
13 kg 
 
Vasilhame para 
condi. de água 
mineral 20L 

Unid 
 
 
 
Unid 

3 
 
 
 
15 

R$ 
129,59 

 
 

R$ 24,00 

R$ 388,77 
 
 
 

R$ 360,00 

0040.000080/2023-
21 

19/12/2024 02/01/2025 Pregão Eletrônico - 
SRP 

SAFE SUPPLY 
& IT 
SUPRIMENTO
S LTDA 

000.001.791 Cinto PQ3 
abdominal 3 
argolas 

Unid 3 R$ 
300,00 

R$ 900,00 

0040.067825/2022-
51 

05/12/2024 07/01/2025 Pregão Eletrônico - 
SRP 

HMA 
COMERCIO E 
ATACADISTA 
DE PRODUTOS 
DE 
INFORMATICA  

2803 Placa de rede Unid 10 R$ 49,00 R$ 490,00 

0040.067825/2022-
51 

20/12/2024 03/01/2025 Pregão Eletrônico - 
SRP 

OLIVEIRA & 
ALMEIDA 
INFORMÁTICA 
LTDA 

2505 Plug conector  RJ45 
macho Cat 6 

Unid 7 R$ 55,38 R$ 387,66 

0040.000080/2023-
21 

27/012/2024 08/01/2025 Pregão Eletrônico - 
SRP 

R C SERVIÇOS 
E COMERCIO 
LTDA 

561 Óculos de 
segurança fumê 
Plastcor Minotauro 
 
Capacete 
segurança tipo B 
branco Libus 
Genesis Plástico 
(suspensão) 
 
 

Unid 
 
 
 
Unid 
 
 
 
 

 

30 
 
 
 
10 
 
 
 
 
 

R$ 5,25 
 
 
 

R$ 25,50 
 
 
 
 

 

R$ 157,50 
 
 
 

R$ 255,00 
 
 
 
 
 



Compras Mensais Exercício – 2025 
 

Capacete 
segurança tipo B 
vermelho Libus 
Genesis Plástico 
(suspensão) 
 
Fita zebrada 
Plastcor 200mts 
 

Unid 
 
 
 
 
 
 
RL 
 

50 
 
 
 
 
 
 
15 

R$ 25,50 
 
 
 
 
 
 

R$ 13,00 

R$ 1.275,00 
 
 
 
 
 
 
R$ 195,00 
 

0040.000218/2024-
73 

15/01/2025 17/01/2025 Pregão Eletrônico - 
SRP 

SEMA 
COMERCIO DE 
ALIMENTOS 
LTDA 

10896 Áçúcar Barralcool 
2kg 
 
Água mineral 
Lindagua 500Ml 
 
Água mineral 
Minalinda com gás 
500 ML 
 
Café Brasileiro 
vácuo 500G 
 
Coador de café 
pano 15x18cm 
 
Colher refeição 
Cristal com 50 unid 
Rio Plastic 

 
Flanela amarelo 
Dantex 58x40cm 
 
Garfo p/refeição 
Cristal com 50 und 
Rio Plastic 
 
Garrafa térmica de 
mesa inox pressão 

Pct 
 
 

Garrafa 
 
 
Garrafa 
 
 
 
Pct 
 
 
Unid 
 
 
Unid 
 
 
 
Unid 
 
 
Unid 
 
 
 
Unid 
 

30 
 
 
600 
 
 
120 
 
 
 
200 
 
 
12 
 
 
100 
 
 
 
100 
 
 
50 
 
 
 
12 
 

R$ 7,88 
 
 

R$ 0,98 
 
 

R$ 1,44 
 
 
 

R$ 23,03 
 
 

R$ 17,15 
 
 

R$ 3,44 
 
 
 

R$ 2,89 
 
 

R$ 3,44 
 
 
 

R$ 
118,37 

R$ 236,40 
 
 
R$ 588,00 

 
 
R$ 172,80 

 
 
 
R$ 4.606,00 

 
 
R$ 205,80 

 
 
R$ 344,00 

 
 
 
R$ 289,00 

 
 
R$ 172,00 

 
 
 
R$ 1.420,44 
 



Compras Mensais Exercício – 2025 
 

1,8 LT  
 
Prato desc. 15cm 
com 100 und 
Cristalcopo 
 
 

 
 
Unid 
 
 
 

 
 
100 

 
 

R$ 1,47 
 

 
 
R$ 147,00 
 

 
 

0040.067825/2022-
51 

29/01/2025 29/01/2025 Pregão Eletrônico - 
SRP 

MAX QUALITY 
COMERCIO 
LTDA 

000.002.096 Adaptador USB 3.0 
Wifi 

Unid 
 

3 R$ 
688,55 

R$ 2.065,65 



Compras Mensais Exercício – 2025 
 

 


